ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Đức Phổ, ngày        tháng       năm 2022

V/v bổ sung ý kiến về thủ tục

nhận chuyển nhượng quyền sử

dụng đất để thực hiện dự án: Cửa

hàng bán lẻ xăng dầu Minh

Cường 2, tại phường Phổ Minh,

thị xã Đức Phổ

    Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

2493/STNMT-QLĐĐ ngày 30/5/2022 về việc bổ sung ý kiến về thủ tục chấp

thuận nhận chuyển nhượng quyền sử dụng đất nông nghiệp để thực hiện dự án:

Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Minh Cường 2, tại phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ

do Công ty TNHH Một thành viên Thương mại và Dịch vụ Minh Cường làm

chủ đầu tư; sau khi kiểm tra và trên cơ sở ý kiến của UBND phường Phổ Minh

tại Công văn số 149/UBND ngày 01/8/2022; UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến

như sau:

Qua kiểm tra rà soát hiện nay trên địa bàn phường Phổ Minh, thị xã Đức

Phổ còn diện tích quỹ đất đã giải phóng mặt bằng để đầu tư, thực hiện dự án như

tại vị trí phía tây tuyến đường Nguyễn Tất Thành (gần cầu Sông Giàng) thuộc

TDP 3, phường Phổ Minh. Tuy nhiên quỹ đất tại vị trí này để đấu giá thực hiện

dự án Trạm dừng nghỉ và bến xe Nam Quảng Ngãi theo Công văn số

1381/UBND-CNXD ngày 01/4/2020 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Do đó trên địa bàn không còn quỹ đất đã được giải phóng mặt bằng để thực

hiện Dự án Cửa hàng bán lẻ xăng dầu Minh Cường 2 theo Quyết định số

197/QĐ-UBND ngày 08/3/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc chấp thuận

chủ trương đầu tư Dự án. Vì vậy, Chủ đầu tư phải thực hiện theo quy định tại

Điều 73 Luật Đất đai năm 2013, Điều 16 của Nghị định số 43/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ (được bổ sung tại khoản 13 Điều 1 Nghị định số

48/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ).

 Trên đây là ý kiến của UBND thị xã Đức Phổ, đề nghị Sở Tài nguyên và

Môi trường tổng hợp, tham mưu theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng TN&MT.

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-08-11T16:26:40+0700

		2022-08-12T09:20:17+0700

		2022-08-12T09:20:17+0700

		2022-08-12T09:20:17+0700

		2022-08-12T09:20:17+0700